CORREGEDORIA GERAL

CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 323, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

da INTERIOR, para o CARNAVAL/2022, de acordo com a Portaria CGJ n° 946, de

27/10/2021; a RESOLUÇÃO n° 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15/2019, que instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais da

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas.

la CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Atalaia FEVEREIRO/MARÇO
Cajueiro

Capela
São Miguel dos Campos Dra. Soraya Maranhão

Marechal Deodoro Silva

Pilar Juíza de Direito da 2 Vara

Rio Largo da Comarca de São

Santa Luzia do Norte Miguel dos Campos
São Miguel dos Fórum Des. Moura Castro

Campos 26/02 a 02/03 Telefones: (82) 3211 -

Viçosa 023 1/ 99361-0718/ 99101-

9078

Rua Cel. Francisco

Cavalcante, 51, Centro

2vsaomigue1campostjal.

_________________ _____________________ ______________

jus.br

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

FEVEREIRO/MARÇO

Anadia Girau do Ponciano Dra. Amine Mafra

Arapiraca Chukr Conrado

Boca da Mata Juíza de Direito da

Campo Alegre Comarca de Girau do
Feira Grande

Ponciano
Girau do Ponciano

Fórum Des. José Marçal
Igaci

Limoeiro de Anadia
26/02 a 02/03 Cavalvanti

Maribondo Telefones: (82) 3520-

Palmeira dos Índios 1342/ 9932U6034

Quebrangulo Rua Serventuário Gilberto

Taquarana Matias Da Silva, 47,
Traipu Progresso

giraudoponcianotjal.jus.
br

lde3

CORREGEDORIA GERAL

CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REM1P

3 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

FEVEREIRO/MARÇO
Água Branca

_______________________

Pão de Açúcar

_______________ _______________________

Dr. Edivaldo LandeosiBatatha

Cacimbinhas
Juiz de Direito da

Delmiro Gouveia
Comarca de Pão de

Maravilha
Açúcar

Major Izidoro

Mata Grande
Fórum Atila Pinto

Olho D'Agua das Machado

Flores 26/02 a 02/03 Telefones: (82) 3624-

Pão deAçúcar 1710/ 1480/ 1755/ 99315

Piranhas 7809

Santana do Ipanema Rua Alameda da

São José da Tapera Esperança, sn, Farol

paodeacucar@tjal.jus.br

4 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

FEVEREIRO/MARÇO
Coruripe

Penedo Dr. Luciano AméricoIgreja Nova

Junqueiro Galvão Filho
Penedo

Juiz de Direito da 3 Vara
Piaçabuçu da Comarca de Penedo

Porto Real do Colégio
FOrum Des. Alfredo

São Sebastião

Teotônio Vilela
26/02 a 02/03 Gaspar de Mendonça

Telefones: (82) 355 1-

9368/99431-1879

Rua Francisco Guerra,

s/n, Lagoa do Oiteiro

vara3penedotjal.jus.br

5 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCASJ SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

FEVEREIRO/MARÇO

2 de 3

C3J
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

União dos Palmares Dr. Eric Baracho Dore

Colônia Leopoldina Fernandes

Joaquim Gomes Juiz de Direito do Juizado

Maragogi Especial Cível e Criminal
Matriz de Camaragibe 26/02 a 02/03 da Comarca de União dos

Messias
Palmares

Murici

Paripueira
Telefones: (82) 3281 -

Passo de Camaragibe
1332/ 99131-0958

Porto Calvo Distrito Industrial

São Luís do Quitunde Floriano Rosa, BR 104,
São José da Laje Km 36,

União dos Palmares jeccuniaopalmares@tjal.ju
s.br

Des. Fábio tt6irt Araújo

Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Pubflcado Diário Eletrônico

-

Folha(s):'..-k

3 de 3